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Edukimi: 

• 2015 – Grada shkrencore Dr., tema e disertacionit “Përqasje gjuhësore dhe kulturore e njësive 

frazeologjike që lidhen me pjesë dhe organe të trupit në gjuhët italiane dhe shqipe” – [Fakulteti i Gjuhëve 

të Huaja, Tiranë 

• 2010 – 2012 – Master me titull “Analizë e politikave sociale”, Fakulteti I Shkencave Sociale, Universiteti 

i Tiranës 

• 2008 – Master SHPU– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë 

• 2006 – 2009 – Bachelor me titull “Punonjës Social”, Fakultet i Shekencave të Edukimit, Universiteti i 

Elbasanit 

• 2001-2005 – DND me titull “Përkthyes dhe Interpret i gjuhës italiane”– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë  

Funksioni/Pozicioni: 

• Shtator 2020 – Shtator 2024 – Zv. Dekane për Ciklin I, cilësinë e kurrikulat – Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja, UT 

• 2009 e në vazhdim– Pedagoge pranë Departamentit të Gjuhës Italiane– Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT 

Mësimdhënia: 

• Psikolinguistikë – Programi Master Shkencor në Mësuesi për arsimin e mesëm të lartë të gjuhës italiane 

– 2020 e në vazhdim 

• Histori moderne e Italisë – Programi Bachelor në Gjuhë letërsi dhe qytetërim italian – 2009 e në vazhdim 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Psikolinguistikë, mësimdhënia/mësimnxënia e gjuhëve të huaja, përkthimi dhe interpretimi i gjuhëve të 

huaja. 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• A. Koroshi, The importance of storytelling in speaking activities for foreign language students, 

Konferenca 17th International Research Congress on Social Sciences]- me botim Proceedings, ISSN: 

978-625-6861-41-1, 2023. 

• A. Koroshi, Teachers’ professional development affects students’ effective evaluation, Academic Journal 

of Interdisciplinary Studies, 2022, vol.10, nr.8, Richtmann Publishing LTD - e indeksuar në SCOPUS 
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• A. Koroshi, Assessment Practices of Albanian and Italian Teachers in English Classrooms, pubblished 

in “English Language Teaching and Lingusitics Studies” Journal, vol. 2, nr.2, qershor 2020, Los Angeles 

CA, USA, pg. 45-51, ISSN 2640-9836. 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• Zhvillimi dhe gërshetimi i qasjeve të reja pedagogjike dhe teknologjike në mësimdhënien dhe 

mësimnxënien e gjuhëve të huaja në systemin parauniversitar në Shqipëri si një zgjidhje për periudhën 

post COVID (2021/2022), anëtare, projekt ndërkombëtar. 

• Erasmus+ Call K107 (2019/2022) ndërmjet FGJH-së dhe Università degli Studi di Torino, anëtare, 

projekt ndërkombëtar 

• “Xhubleta Artifakti 4000 vjeçar” (2020/2021), koordinator, projekt kombëtar i financuar nga Ministria 

e Kulturës. 

• “Ekspozita e Etnografisë” (2019/2020), koordinator, projekt kombëtar i financuar nga Ministria e 

Kulturës. 

Gjuhë të huaja: 

• 2022 - Gjuhë Angleze – Niveli C1 

• 2004 - Zertifikat Deutsch – Niveli B2  

• 2000 - Diploma Basico de Español – Niveli B2 

• Lektrimi në gjuhë italiane 
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